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§ 15 
Remiss av Handlingsplan för klimatanpassning av 
Stockholms stad  
ÖST 2021/663 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att tillsammans med berörda 
nämnder och styrelser ta fram en handlingsplan för 
klimatanpassning. 
Handlingsplanen beskriver stadens ambitionsnivå för 
klimatanpassningsarbetet samt innehåller aktiviteter som stärker 
stadens förmåga att hantera effekter av skyfall och värmeböljor. 
Förvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen som är ett 
viktigt dokument som prioriterar stadens klimatanpassningsarbete 
framöver. I handlingsplanen anges att berörda verksamheter 
prioriterar, implementerar och budgeterar för planen inom befintlig 
ram. Klimatanpassningsåtgärderna är enligt planen därmed inte 
tänkta att finansieras av särskilda medel för detta ändamål. 
Förvaltningen skulle hellre se en långsiktig finansieringslösning, där 
medel avsätts i en fond ur vilken ekonomiskt stöd kan sökas för att 
genomföra mer kostsamma men nödvändiga projekt. En sådan 
lösning ger bäst förutsättningar för att uppfylla handlingsplanens 
mål samtidigt som det garanterar att andra viktiga parkinvesteringar 
kan genomföras. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Andréa Hedin m.fl. (M), Christina Messick (L), Vivianne 
Gunnarsson m.fl. (MP), Caroline Blomberg (C) lämnar ett 
särskilt uttalande enligt följande;  
Vi vill ytterligare förstärka det stadsdelsförvaltningen anför om att 
tydliggöra och finna samarbetsformer för att överbrygga gränssnitt 
och ansvarsfördelning mellan funktioner, nämnder och styrelser. 
Det stadsdelsförvaltningen anför om finansiering är också relevant. 
Åtgärder för att undvika översvämningar eller minska effekterna av 
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värmeböljor fördelar sig troligen inte jämnt över stadens yta, vilket 
kan medföra att vissa nämnder kan få bära en tyngre finansiell 
börda. Om allt ska fördelas inom ram kan andra väl så viktiga 
uppgifter få stå tillbaka. Det vore rimligt med ett särskilt internt 
investeringsstöd. Vi biträder därför förvaltningens förslag om 
komplettering med former för särskild finansiering både internt och 
externt men utan att föreslå en specifik modell för detta. 
Instämmande av Maria Stenson (KD) 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Marion Sundquist m.fl. (V) 
lämnar ett särskilt uttalande enligt följande;  
Stockholm ställs inför nya utmaningar i takt med att det blir både 
varmare och vanligare med extrema skyfall. Vi välkomnar stadens 
handlingsplan för klimatanpassning, men beklagar att den har blivit 
försenad. Handlingsplanen skulle tagits fram år 2020 och 
implementerats år 2021. 
Ett ökat arbete behövs när det kommer till klimatanpassning, i både 
stort och smått. Staden måste ha en god beredskap för allvarliga 
krissituationer på grund av extremväder. Även mindre insatser är 
viktiga för stockholmarnas livskvalitet, så som skugga och 
vattenfontäner vid lekplatser och torg, både vanliga fontäner och 
dricksvattenfontäner. 
  
Göran Ek m.fl. (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
Stockholms stad skall vara ledande inom arbetet för en trygg och 
miljövänlig stadsmiljö. 
Sverigedemokraterna är positivt inställda till arbetet med 
klimatanpassning för att stärka stadens förmåga att hantera effekter 
av ett förändrat klimat, innebärande kraftigare skyfall och 
värmeböljor som annars kan komma att negativt påverka invånarnas 
trygghet, hälsa och välbefinnande.   
Vi delar förvaltningens syn att det praktiska samarbetet mellan 
nämnder och styrelser med tiden behöver förtydligas gällande 
ansvar och kostnader. Detta är en viktig förutsättning för ett 
effektivt arbete och kräver en helhetssyn gällande åtgärderna från 
investering till drift för att de ska bli hållbara ur både miljö- och 
kostnadsperspektiv. 
Det krävs dock genomtänkta analyser vid implementeringen av 
handlingsplanen för att undvika verkningslösa åtgärder och onödiga 
kostnader. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/663-2 Svar på remiss av handlingsplan för 
klimatanpassning av Stockholms stad 

 ÖST 2021/663-3 Bilaga Handlingsplan för klimatanpassning 
av Stockholms stad 
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